Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Мамонтовская средняя общеобразовательная школа»

     П Р И К А З

29 декабря    2023г.                         с. Мамонтово                         № 320/2

Об утверждении «дорожной  карты»

комплектования учебными изданиями»

      В целях обеспечения учащихся МБОУ «Мамонтовская СОШ» учебными

изданиями в соответствии с федеральным перечнем учебников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от   21.09.2022 № 858.

     На основании приказа комитета по образованию от 12.12.2023 № 297 «Об

утверждении муниципальной «дорожной карты» комплектования

общеобразовательных организаций учебными изданиями

П Р И К А З Ы В А Ю:

    1.Утвердить «дорожную карту» комплектования МБОУ «Мамонтовская

СОШ». (Приложение 1)

   2. Утвердить график приобретения учебных изданий для обучающихся до

2027г. (Приложение 2)

  3. Утвердить ответственных за организацию учебного фонда школьной

библиотеки. (Приложение 3)

Директор школы________(Н.В.Гроо)

        Приложение №1 к приказу

        От 29.12.23 №320/2

Школьная дорожная карта по обеспечению учащихся учебными изданиями

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственные  Сроки

исполнения

Результат

1 Создание рабочей

группы

Администрация

школы

декабрь

2023 г.

Приказ об

утверждении

2 Размещение

нормативных

документов на

сайте об

утверждении УМК

Власенко М.В. по мере

обновления

Размещение на

сайте школы

3 Закупка учебных

изданий к

следующему

учебному году

(формирование

заявки на закупку,

составление

контракта закупки,

подписание

контракта, контроль

доставки,

получение учебной

литературы)

Вострикова

Т.Н.

Штерцер О.Н.

с марта по

сентябрь

текущего

года

Аналитическая

справка ОО о

соблюдении всех

этапов

обновления

учебного фонда

школьных

библиотек

4 Организация

информационно-

разъяснительной

работы,

консультирование

руководителей

школьных МО по

вопросам

реализации

«дорожной карты»

по обновлению

учебного фонда

школьной

библиотеки в

соответствии с

действующим ФПУ

Вострикова

Т.Н.

Штерцер О.Н.

постоянно  Оказание

консультативной

помощи

5 Участие в работе

муниципального

ОРФ.

Штерцер О.Н. постоянно  Наличие списка

невостребованных

учебников

Приложение №2 к приказу

         От 29.12.23 №320/2

Примерный график приобретения ученых изданий для учащихся МБОУ

«Мамонтовская СОШ»

№
п/п

Год Класс Учебные предметы, требующие обновления
учебных изданий

1 2023 1  Русский язык Азбука, Русский язык, Литературное

чтение, Математика, Окружающий мир, Технология,

Физическая культура, Музыка, Изобразительное

искусство, История России

2 Иностранный язык

4 ОРКСЭ

5 Русский язык, Литература, Иностранный язык,

Математика, Биология, География, Всеобщая история,

Физическая культура, Технология, Изобразительное

искусство, Музыка

6 Обществознание

7 Алгебра, Геометрия, Вероятность и статистика, Физика,

Информатика

2 2024 2 Русский язык, Литературное чтение, Математика,

Окружающий мир, Технология, Физическая культура,

Музыка, Изобразительное искусство

3 Иностранный язык

6 Русский язык, Литература, Иностранный язык,

Математика, Биология, География, Всеобщая история,

История России, Физическая культура, Технология,

Изобразительное искусство, Музыка

7 Обществознание

8 Алгебра, Геометрия, Вероятность и статистика, ОБЖ,

Физика, Информатика, Химия

10 Русский язык, Литература, Иностранный язык, Алгебра,

Геометрия, Вероятность и статистика, ОБЖ, Физика,

Биология, Информатика, Обществознание, География,

Всеобщая история, История России, Химия, Физическая

культура

3 2025 3 Русский язык, Иностранный язык, Литературное чтение,

Математика, Окружающий мир, Технология,

Физическая культура, Музыка, Изобразительное

искусство

4 Иностранный язык

7 Русский язык, Литература, Иностранный язык,

Математика, Биология, География, Всеобщая история,

Истрия России, Физическая культура, Технология,

Изобразительное искусство, Музыка

11 Русский яык, Литература, Иностранный язык, Алгебра,

Геометрия, Вероятность и статистика, ОБЖ, Физика,

Биология, Информатика, Обществознание, География,

Всеобщая история, Химия, Физическая культура

4 2026 4 Русский язык, Литературное чтение, Математика,

Окружающий мир, Технология, Физическая культура,

Музыка, Изобразительное искусство

8 Русский язык, Литература, Иностранный язык,

Математика, Биология, География, Всеобщая история,

Истрия России, Физическая культура, Технология,

Музыка

5 2027 9 Русский язык, Литература, Иностранный язык,

Математика, Биология, География, Всеобщая история,

Истрия России, Физическая культура, Технология

  Приложение №3 к приказу

                        От 29.12.23 №320/2

Рабочая группа

по реализации школьной «дорожной карты»

по обеспечению учащихся общеобразовательных организаций

учебными изданиями

№

п/п

ФИО Должность

1 Вострикова Т.Н. Зам.директора по учебной работе

2 Штерцер О.Н.  Библиотекарь

3 Кваша С.А. Зам.директора по хоз.части

		2025-03-27T11:40:56+0700
	Гроо Нина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью